REQUERIMENTO Nº 59/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, e

após deliberação do Plenário, requeiro que seja encaminhado à Comissão Municipal de

Trânsito o pedido para a construção de um redutor de velocidade (quebra-molas) nas

proximidades do número 70, na Rua Francisco Paolinelli, Bairro Santo Antônio.

 A solicitação se justifica pelo intenso fluxo de veículos na via, o que representa um

risco significativo para pedestres, moradores e demais usuários. A medida visa promover

mais segurança e reduzir a velocidade dos automóveis no local.

Carmópolis de Minas, 11 de fevereiro de 2025.

Ver. Sérgio Damião Morais

Líder do PL